LEI N.º 1034/2006

“MODIFICA O ARTIGO 3º, INCISO I, ACRESCENTANDO A ALÍNEA “D” E INCISO IV, ALÍNEA “E”, DA LEI MUNICIPAL N.º 796/2000, QUE DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOEMA/MG”.

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica modificado o inciso I, acrescentando a alínea “d”, o inciso IV, alínea “e”, no artigo 3º da Lei Municipal n.º 796/2000, que passa a ter a seguinte redação:

I – Das entidades governamentais:

“d) – um representante do Legislativo Municipal”

IV – Dos usuários:

“e) – um representante do povoado da Vargem Grande.”
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 15 de setembro de 2006.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal